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W tym  roku  ogólnopolska  inauguracja  roku  formacyjnego
Ruchu  Rodzin  Nazaretańskich  odbędzie  się  w  sobotę  12  października
w Gdańsku Oliwie u ojców cystersów i w katedrze oliwskiej, będziemy
więc gospodarzami. Eucharystii w katedrze będzie przewodniczył ks. bp
Wiesław Szlachetka.

Ta inauguracja zbiega się z trwającymi w archidiecezji gdańskiej
przygotowaniami  do  jubileuszu  100  rocznicy  jej  erygowania
przez papieża Piusa XI  w bulli  Universa christifidelium cura z dnia 30
grudnia  1925  r.  Papież utworzył  diecezję  gdańską  w  związku
z powstaniem Wolnego Miasta Gdańska na mocy Traktatu Wersalskiego.

Gdańsk  ma  ponad  tysiącletnią  historię.  Czy  to  miasto  zawsze
należało  do  Polski?  Zawsze  było  polskie  i  kaszubskie,  i  tylko
przez krótkie okresy znajdowało się w rękach niemieckich i pruskich.

Gdańsk  dzisiaj  jest  symbolem  solidarności  i  walki  o  wolność,
a także nowoczesnym miastem. Jego patronem jest św. Wojciech. Gdańsk
łączymy  zawsze  z  Sopotem  i  Gdynią,  ponieważ  te  trzy  aglomeracje
tworzą razem Trójmiasto, liczące 1,5 miliona mieszkańców.

Gdańsk nigdy nie był stolicą Polski. Jednak w związku z wyborem
ks.  arcybiskupa  Tadeusza  Wojdy  na  przewodniczącego  Konferencji
Episkopatu  Polski  prestiż  miasta  na  północy  naszego  kraju  znacznie
zyskał. 
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Wszystko postawiłem na Maryję.

bł. kardynał Stefan Wyszyński

Ogólnopolska inauguracja roku formacyjnego 2024/2025
dla Ruchu Rodzin Nazaretańskich

 w Gdańsku Oliwie
 w dniu 12 października 2024 r.

Program inauguracji.

Kościół pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej:

10.00 – zawiązanie wspólnoty, przejście dzieci do sali parafialnej,

10.15 – adoracja Najświętszego Sakramentu, spowiedź,

11.00 – konferencja,

11.45 – czas dla wspólnoty, agapa.

Archikatedra pw. Świętej Trójcy:

12.30 – spotkanie ks. bpa Wiesława Szlachetki z kapłanami w sali przy 

auli św. Jana Pawła II,

13.15 –  koncert organowy w katedrze,

13.35– spowiedź,

14.00 – Eucharystia pod przewodnictwem ks. bpa Wiesława Szlachetki.
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Historia Katedry Oliwskiej.

• Rok  1178  -  Sambor  I,  książę  Pomorza,  sprowadza  zakon  cystersów
do Oliwy. Nadaje ziemie, mnisi budują pierwszy drewniany kościółek.

• Rok  1224  –  w  czasie  napadu  pogańskich  Prusów wybudowany  w  stylu
romańskim kościół  spłonął.  Odbudowany i  powiększony kościół  w 1234
roku (lub w 1236) ponownie został zniszczony przez Prusów. 

• Rok 1350 – zapalenie się sadzy w kominie spowodowało pożar i doszczętne
spalenie się kościoła i klasztoru. Obecny kształt kościół i klasztor uzyskały
w drugiej połowie XIV wieku. 

• W roku 1577 – w czasie wojny Rzeczypospolitej z Gdańskiem – gdańskie
wojsko  najemne  napadło  na  opactwo  i  spaliło  je  doszczętnie.  Kościół
odbudowano w latach 1578–1583. 

• 14 sierpnia 1594 roku biskup włocławski Hieronim Rozdrażewski ponownie
konsekrował kościół. 

• Rok 1660 - zawarcie pokoju w oliwskim klasztorze po długoletnich wojnach
między Polską a Szwecją. Sala znajduje się w bibliotece seminaryjnej.

• Rok 1755 - Jan Wulf na polecenie opata Jacka Rybińskiego buduje wielkie
organy.  Praca  trwa  25  lat.  Organy  posiadają  110  głosów  i  należą
do najpiękniejszych w Europie.

• 1  X  1831  władze  pruskie  zlikwidowały  klasztor  cystersów  w Oliwie.
Kościół i część zabudowań poklasztornych przydzieliły parafii katolickiej.

• Bullą z 30 grudnia 1925 roku papież Pius XI erygował diecezję gdańską,
na jej mocy kościół oliwski uzyskał rangę katedry, a Oliwa stała się stolicą
diecezji i siedzibą biskupów.

• Rok 1944 - Działania wojenne niszczą kościół, uszkodzona zostaje 
sygnaturka, zniszczone w dużym stopniu dachy i okna, organy zostają 
poważnie uszkodzone, kontuar zdewastowany. 

• Rok 1945 - Rząd PRL zabezpiecza zabytek, dachy zostają naprawione, okna
prowizorycznie zabezpieczone. 

• Cystersi wrócili do Oliwy w roku 1945, ale opactwa już nie odzyskali. 
Objęli poewangelicki kościół przy ul. Leśnej, obecnie pod wezwaniem 
Matki Bożej Królowej Korony Polskiej. W 1988 roku przy kościele 
ustanowiono odrębną parafię.

• W 1976 r. papież Paweł VI podniósł katedrę do godności bazyliki mniejszej.
• Bullą z 25 marca 1992 r. papież Jan Paweł II utworzył archidiecezję gdańską

z siedzibą w Oliwie, a bazylika stała się archikatedrą.
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O NAS...
Jeśli pragniesz pogłębienia swojej osobistej relacji z Bogiem, ale nie

bardzo wiesz jak, być może duchowość RRN jest dla Ciebie. 

Jeśli  potrzebujesz drogowskazów, ale jeszcze nie  wiesz,  jak zacząć
rachunek sumienia i jaką perłą dla człowieka na drodze duchowej jest stały
spowiednik, przewodnik duszy, kierownik duchowy, może tu go znajdziesz.

Jeśli  chcesz  stanąć  w  prawdzie  o  sobie  przed  Bogiem,  jak  celnik
w przypowieści  Pana  Jezusa  o  faryzeuszu  i  celniku,  ale  obawiasz  się
odrzucenia – tak po ludzku – może tu odkryjesz, że Jego Miłość Miłosierna
nigdy przenigdy nie  odrzuci  Cię,  bo dała się  przybić do Krzyża,  aby Cię
ratować. 

Może chcesz na nowo odkryć bezcenne perły, które leżą od zawsze
w Twoim  zasięgu,  a  być  może  pokryły  się  w  Twojej  duszy  kurzem
spowszednienia i rutyny, takie jak Sakrament Pojednania czy Eucharystia?

Może czasami brak Ci sił, aby iść drogą za Jezusem, a zapomniałeś,
iż na Krzyżu  powiedział,  że  Jego  Matka  jest  także  Twoją?  Pamiętaj,
że Maryja niczego bardziej nie pragnie, jak nieustannie prowadzić Cię drogą
do swojego Syna i że to Ona zna tę drogę najlepiej.

Spróbuj, może to jest Twoja droga?

Aktualne informacje o działalności Ruchu w Polsce można znaleźć na stronie
internetowej: http://rrn.info.pl

Kto zaprosił ciebie do Ruchu Rodzin Nazaretańskich?
Świadectwa

Do  RRN  Matka  Boża  przyprowadziła  mnie,  używając  książki
ks. T. Dajczera „Rozważania o wierze” i posługi kapłańskiej w mojej parafii
pw. św. Jadwigi Królowej w Gdańsku Oruni ks. Pawła Jakimcio.

Książka ks. Tadeusza trafiła do mnie poprzez moją koleżankę Anię,
która wówczas posługiwała we wspólnocie Odnowa w Duchu Świętym.

http://rrn.info.pl/
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Koleżanka książkę otrzymała od swojego spowiednika. Ania, chcąc pomóc
mi w różnorakich problemach duchowych i psychicznych, dała mi tę książkę.
Ja,  zerknąwszy do niej,  stwierdziłam, że  jest  zbyt  trudna i  odstawiłam ją
na półkę.

Po  kilku  latach  od  otrzymania  książki  „Rozważania  o  wierze”
w parafii  pojawił  się  jako  wikariusz  ks.  Paweł,  który  zaprosił  dorosłych
parafian,  chcących  pogłębić  swoją  wiarę  do  uczestnictwa  w spotkaniach
w ramach wspólnoty RRN, którą powołał do życia. Ks. Paweł, mówiąc o tej
wspólnocie, trzymał w ręku książkę ks. T. Dajczera, tę samą, która u mnie
stała od kilku lat na półce. To nie mógł być przypadek. Musiałam iść na to
spotkanie.

Jadwiga zwana Jagodą

Moją  pierwszą  przeczytaną  religijną  książką  w  wieku  40  lat  był
„Dzienniczek  siostry  Faustyny”.  Byłam  pod  wrażeniem,  ale  coś,
co szczególnie  zaczęło  mnie  intrygować,  to  kierownictwo  duchowe
i zaczęłam odczuwać ogromne pragnienie korzystania z tej formy spowiedzi
i prowadzenia przez kapłana. Nic nie wiedziałam w tym temacie i pojęcia nie
miałam gdzie  szukać  takiej  możliwości.  Byłam w trudnym okresie  życia,
wszystko  zawodziło,  a  kierownictwo  duchowe  migotało  jak  światełko
w tunelu.  Upatrzyłam więc  sobie  księdza  z  mojej  parafii  i  spytałam,  czy
mogę regularnie  spowiadać się  tylko u niego,  wyjaśniając  swoje powody,
otrzymałam zgodę. Po niedługim czasie,  podczas kolejnej  spowiedzi „mój
spowiednik”  dał  mi  do  przeczytania  książkę  ks.  Dajczera  „Rozważania
o wierze”  i  zachęcał  do  zainteresowania  się  wspólnotą  RRN,  która  jest
w naszej parafii. Nadmieniam, że ten ksiądz nie był opiekunem grupy RRN,
ale Domowego Kościoła. Skorzystałam z propozycji i jak ogromne było moje
zdziwienie, kiedy podczas pierwszej obecności na spotkaniu jej uczestnicy
zaproponowali  mi  możliwość  skorzystania  ze  spowiedzi,  a w zasadzie
rozmowy  z  ks.  Kazimierzem  Sztajerwaldem,  który  jest  kierownikiem
duchowym i  za  kilka  dni  właśnie  przyjeżdża  specjalnie  z Warszawy,  aby
umożliwić  członkom  RRN  taką  formę  spowiadania  się.  Dużo  wtedy
usłyszałam  w  temacie  „kierownictwo  duchowe”  i  związane  z tym 
świadectwa. Nie mam więc złudzenia, że taka była wola Boża, a wszystkie
wydarzenia były tylko drogą z „góry ukartowaną”.

                                                         Teresa
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REKOLEKCJE W WIELU: „Maryja, Matka nowego życia”

   W dniach 21-27 sierpnia
br., jak co roku, nasza
diecezjalna wspólnota
przeżywała swoje
rekolekcje nad jeziorem
w Wielu. Cieszyliśmy się
obecnością licznej grupy
osób z diecezji toruńskiej,
byli także uczestniczy
ze Słupska, Warszawy i
… . Łącznie ponad 100
rekolektantów. 

W tym samym ośrodku w połowie sierpnia odbył się po raz pierwszy obóz
pod  nazwą  Akademia  Przygody  zorganizowany  dla  dzieci  i  młodzieży  z  Ruchu
Rodzin Nazaretańskich z kilku diecezji.

Na  rekolekcjach  byliśmy  prowadzeni  szlakiem  zawierzenia  Maryi,
aby wzorem św. Jana Apostoła wziąć Maryję do swojego życia. Ta tajemnica
komunii  z  Matką  Bożą  może  się  dokonać  poprzez  praktykę  modlitwy
czterech przepaści: grzeszność, ufność, wdzięczność i zjednoczenie. Podczas
rekolekcji  korzystaliśmy  z  posługi  księży  kierowników  duchowych:  ks.
Pawła  Jakimcio,  ks.  Piotra  Bonina,  z diec.  toruńskiej,  ks.  Sylwestra
Ćwiklińskiego  oraz  moderatora  krajowego  ks.  Dariusza  Kowalczyka.
Na rekolekcje przyjechał ksiądz biskup Wiesław Szlachetka, który w homilii
rozwinął  refleksje  nad najważniejszym przykazaniem miłości  Boga,  siebie
i bliźniego.  Ks.  biskup  zwrócił  uwagę  na  to,  że  w  Starym  Testamencie
przykazanie miłości Boga i miłości bliźniego było rozdzielone. Można było
kochać Boga i nienawidzić swojego nieprzyjaciela. W Nowym Testamencie
ze względu na tajemnicę wcielenia Syna Bożego te dwa przykazania zostały
ze sobą połączone. Dlatego chrześcijanin kocha także nieprzyjaciół, pragnąc
dla  nich  zbawienia.  Ks.  Biskup  dodał,  że  nie  wszystkich  musimy  lubić,
ale zabiegać  o  ich  duchowe  dobro  i  zbawienie.  W  dalszej  refleksji
usłyszeliśmy o potrzebie miłości na wzór Chrystusa. Zdarza się bowiem, że
można samego siebie nie kochać. To prowadziłoby do niewłaściwej miłości
bliźniego. Miłuj więc siebie i bliźniego, czerpiąc z miłości Jezusa.  Zdjęcia
z rekolekcji  i konferencje  wraz  z  homilią  ks.  bpa  Wiesława  są  dostępne
na stronie diecezja.gda.pl.
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Jak rozmawiać z dziećmi?

Czy Małgosia powinna pójść na różaniec czy do kina?
 Decyzja należy do ciebie.

Przed laty podczas rekolekcji letnich RRN w Rzucewie koło Pucka
zostało odegrane przedstawienie,  w którym brali  udział  nie  tylko aktorzy,
ale cała widownia wraz z gościem szczególnym ks. arcybiskupem Tadeuszem
Gocłowskim zaproszonym przez  ks.  Adama Zelewskiego.  Jego  przesłanie
jest wciąż aktualne. Tytuł spektaklu mógłby być dzisiaj taki: Czy Małgosia,
Piotrek, Wojtek powinni zapisać się na lekcje religii?

W wielkim skrócie o przebiegu przedstawienia złożonego tradycyjnie
z trzech aktów. W pierwszej scenie dochodzi  do konfrontacji  rozanielonej
Małgosi zaproszonej do kina przez swojego chłopaka z bardzo apodyktyczną
mamą, która postanowiła, że w październiku w każdy piątek jej córka będzie
chodziła  na  różaniec.  Niestety,  bilety  były  już  na  piątek  kupione.  Doszło
do ostrej  wymiany  zdań  w  kuchni  pełnej  zapachów  przygotowywanego
obiadu.

Po każdym akcie zabierają głos eksperci, czyli psycholog i katecheta
stojący po dwóch stronach barykady wyposażeni w argumenty i racje jako
broń. Następnie publiczność zajmuje miejsca, dając poparcie Małgosi albo
mamie. W  drugim  akcie  w  pokoju  Małgosi,  która  płacze,  ma  miejsce
rozmowa z babcią. Seniorka początkowo słucha i słucha. Następnie pokazuje
swój  różaniec  i  opowiada  o  nim  jak  o  najlepszym  sposobie  na  smutki
i radości towarzyszące życiu każdego człowieka, także Jezusa i Maryi. Czas
dla  ekspertów  i  zamiany  miejsc.  Tutaj  eksperci  mówią  jednym  głosem,
doceniając postawę babci mediatora pełną delikatności i empatii. 

Wreszcie  jest  trzecia  scena,  kiedy  Małgosia  odbiera  telefon
komórkowy i  słyszy głos  chłopka.  Ten nie  chce przyjąć,  że Małgosia  nie
może  iść  do  kina  i  oświadcza,  że  pójdzie  z  inną  dziewczyną.  Wszystko
wydaje  się  stracone.  Czy rzeczywiście?  Na  naszych  rekolekcjach  ks. 
arcybiskup Tadeusz i większość rekolektantów opowiedziała się po stronie
różańca.  A ty?  Cały  scenariusz  jest  dostępny  na  stronie  diecezja.gda.pl.
Polecamy także kurs: babcia mediator na stronie kroki1234.pl.
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KALENDARIUM RRN: wrzesień 2024 - sierpień 2025

Program spotkań, pielgrzymek, dni skupienia, rekolekcji i uroczystości.

8 IX Rocznica  śmierci  ks.  Tadeusza  Dajczera  (1931  –  2004),
założyciela RRN.

wrzesień  -
czerwiec

Diecezjalne  dni  skupienia,  spotkania  grup parafialnych (co
tydzień), małżeńskich (raz w miesiącu) i grupy młodzieżowej
(kilka razy w roku). Spotkania prowadzone są wg „Dekalogu
dzielenia”  z wykorzystaniem  materiałów  formacyjnych  i
książki „Rozważania o wierze”. 

12 X Ogólnopolska  inauguracja  roku  formacyjnego  w  Gdańsku
Oliwie.

październik  i
maj

Dzień  w  Nazarecie  (najczęściej  w  Żukowie  w  parafii
Wniebowzięcia  NMP)  dla  najmłodszych  dzieci  pod  opieką
dorosłych, w programie modlitwa i zabawa.

30 XI Adwentowy  dzień  skupienia  w  Częstochowie  i  rocznica
śmierci ks. Andrzeja Buczela (1951 - 1994), współzałożyciela
Ruchu.

6 I 2025 Spotkanie opłatkowe w parafii pw. Świętej Rodziny w Gdyni
w godzinach 10.00 – 13.00.

styczeń - luty Rekolekcje zimowe w Gietrzwałdzie dla diecezji toruńskiej
i archidiecezji gdańskiej.

26 IV Międzynarodowa  pielgrzymka  Ruchu  do  Częstochowy
w wigilię Niedzieli Bożego Miłosierdzia. 

kwiecień  lub
maj

Dzień  skupienia  w  Słupsku  w  kościele  św.  Jacka
w godzinach 10.00 do 13.30 w ramach współpracy z RRN
diecezji koszalińsko – kołobrzeskiej.

druga połowa
VIII 2025 r. 

Rekolekcje  w Wielu  w ośrodku Beaver  Tourist,  w pobliżu
kalwarii wielewskiej.

Formacja 
kapłanów

Rekolekcje  kapłańskie,  dni  skupienia  i  spotkania
moderatorów.

To kalendarium jest aktualizowane na stronie: rrn.diecezja.gda.pl.
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